[image: image1.png]

	Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў
КАМЕННАЛАУСКI СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Шкловский районный Совет депутатов

КАМЕННОЛАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	25 марта 2021 г. №18-2

	в. Каменныя Лавы

	д. Каменные Лавы

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Каменнолавского сельского Совета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Каменнолавский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Каменнолавского сельского Совета за 2020 год по доходам в сумме 115869,61 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 109560,53 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 6309,08 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать на интернет-сайте.

Председатель

Е.П.Осипенко
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Каменноловского сельского Совета депутатов от 25.03.2021 № 18-2

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Каменнолавского сельского Совета за 2020 год

(рублей)

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	0
	0
	87 825,00
	93 425,00
	96 977,45

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	0
	0
	51 840,00
	51 600,00
	52 401,85

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	0
	0
	51 840,00
	51 600,00
	52 401,85

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	1
	0
	51 840,00
	51 600,00
	52 401,85

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	0
	0
	33 810,00
	39 890,00
	42 636,45

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	0
	0
	5 660,00
	11 740,00
	13 187,65

	Земельный налог
	1
	3
	1
	8
	0
	5 660,00
	11 740,00
	13 187,65

	Налоги на  остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	0
	0
	28 150,00
	28 150,00
	29 448,80

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	9
	0
	28 150,00
	28 150,00
	29 448,80

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	0
	0
	2 175,00
	1 935,00
	1 939,15

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	0
	0
	2 175,00
	1 935,00
	1 939,15

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	0
	2 175,00
	1 935,00
	1 939,15

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	0
	0
	3 162,00
	12 725,22
	13 507,16

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	0
	0
	1 404,00
	2 604,00
	2 858,11

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	0
	0
	1 404,00
	2 604,00
	2 858,11

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	0
	1 404,00
	2 604,00
	2 858,11

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	0
	0
	1 758,00
	10 121,22
	10 132,09

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	0
	0
	1 758,00
	1 658,00
	1 668,87

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	0
	1 758,00
	1 658,00
	1 668,87

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государтву имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	0
	0
	0,00
	8 463,22
	8 463,22

	Доходы от продаж земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственныим юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	0
	0,00
	8 463,22
	8 463,22

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	516,96

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	0
	0
	0,00
	0,00
	516,96

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	0
	0,00
	0,00
	516,96

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	0
	0
	8 985,00
	5 385,00
	5 385,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	0
	0
	8 985,00
	5 385,00
	5 385,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	0
	0
	8 985,00
	5 385,00
	5 385,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	0
	0
	99 972,00
	111 535,22
	115 869,61

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1
	0
	0
	71 752,00
	75 577,46
	75 358,72

	Государственные органы общего назначения
	1
	1
	0
	66 947,00
	75 476,16
	75 257,42

	Органы местного управления и самоуправления
	1
	1
	4
	66 947,00
	75 476,16
	75 257,42

	Резервные фонды
	1
	9
	0
	455,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	1
	9
	4
	455,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	1
	10
	0
	4 350,00
	101,30
	101,30

	Иные общегосударственные вопросы
	1
	10
	3
	4 350,00
	101,30
	101,30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4
	0
	0
	0,00
	4 300,00
	1 276,50

	Другая деятельность в области национальной экономики
	4
	10
	0
	0,00
	4 300,00
	1 276,50

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	4
	10
	2
	0,00
	4 300,00
	1 276,50

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	6
	0
	0
	28 220,00
	32 925,75
	32 925,31

	Благоустройство населенных пунктов
	6
	3
	0
	28 220,00
	32 925,75
	32 925,31

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	0
	0
	0
	99 972,00
	112 803,21
	109 560,53

	Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)

	-1 267,99
	6 309,08

	НАПРАВЛЕНИЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА, ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	Вид
	Источник
	Тип  источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	0
	0
	0

	1 267,99
	-6 309,08

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	0
	0
	0

	1 267,99
	-6 309,08

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	7
	0
	0

	1 267,99
	-6 309,08

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	7
	1
	0
	46 398,74
	46 398,74
	46 398,74

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	7
	2
	0
	46 398,74
	45 130,75
	52 707,82